ВЕРХ-КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18.06.2021

№ 22
с. Верх-Катунское

Рассмотрев протест прокуратуры Бийского района Алтайского края от 07.06.2021 г. № 02-52-2021/927 на решение Верх-Катунского сельского Совета депутатов Бийского района Алтайского края от 20.08.2018 № 71 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края»,  (в ред. от 22.09.2020 № 19), Верх-Катунский сельский Совет депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:
1. Привести в соответствие с действующим законодательством решение Верх-Катунского сельского Совета депутатов Бийского района Алтайского края от 20.08.2018 № 71 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края»(в ред. от 22.09.2020 № 19).
2. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края, следующие изменения и дополнения:
2.1. второй абзац пункта  2 статьи  9 изложить в следующей редакции: «Доходы проекта бюджета прогнозируются:

1) на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципального образования, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2) положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение в законодательный (представительный) орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года».

2.2. статью 10 изложить в следующей редакции: «статья 10. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета
10.1. Составление проекта бюджета основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

3) прогнозе социально-экономического развития;

4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

5) государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)»

2.3. статью 11 дополнить п. 8 следующего содержания: «8) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения государственных (муниципальных) программ)».
3. Решение обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края.

[image: image1.png][maBa cenbcoBeTa O.B.Tecns

О внесении изменений и дополнений в решение  Верх-Катунского сельского Совета депутатов от 20.08.2018 № 71 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края» (в ред. от 22.09.2020 № 19)